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103 33 STOCKHOLM 

 

Nästa steg? Del 2 - Förslag för en stärkt 
minoritetspolitik (SOU 2017:88) 

Inledande ställningstagande 

Hofors kommun är en av 218 remissinstanser till betänkandet Nästa steg? Del 2 
– Förslag för en stärkt minoritetspolitik (SOU 2017:88) och är, tillsammans med 
75 andra kommuner, ett förvaltningsområde för en nationell minoritet. 
Kommunen blev ett finskt förvaltningsområde år 2011 och det uppskattas att 
cirka 15,4 procent av befolkningen i kommunen har någon form av finsk 
anknytning. Det minoritetspolitiska arbetet och betänkandet är således en viktig 
fråga för kommunen. Mot bakgrund av detta har Hofors kommun valt att lämna 
ett yttrande och varje avsnitt i betänkandet som kommunen har valt att yttra sig 
om behandlas mer utförligt under respektive kapitelrubrik. 

Hofors kommun 

• Välkomnar betänkandet. 

Finlandssvenskarnas ställning  

Hofors kommun delar utredningens slutsats att den finlandssvenska gruppen har 
en viktig plats i Sverige, vilket behöver synliggöras bättre på såväl nationell, 
regional som lokal nivå. Särskilt i Hofors kommun utgör den finlandssvenska 
gruppen en viktig del i lokalsamhället.  

Hofors kommun saknar kunskap i sakfrågan och tar därför inte ställning 
gällande om de fyra kriterier Riksdagen fastställde år 1999 bör fortsätta att 
tillämpas och därmed inte heller om finlandssvenskar ska ges status som 
nationell minoritet.  

Att enskilda finlandssvenskar som utifrån självidentifikationsprincipen ser 
sig som en del av den sverigefinska kulturen ges rätten att delta i samråd är 
självklar. På vilket sätt den finlandssvenska gruppen ska delta i samråd är dock 
oklar. Genom att neka minoritetsstatus samtidigt som man uppmuntrar samråd 
ser vi en risk att det framstår som otydligt kring vilken tyngd finlandssvenskarnas 
synpunkter ska få i förhållande till den sverigefinska minoriteten i 
minoritetsfrågor. Således efterfrågas ett förtydligande om på vilket sätt den 
finlandssvenska gruppen ska delta i samråd. 
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Hofors kommun 

• Tar inte ställning gällande de fyra kriterierna Riksdagen fastställde år 
1999.  

• Tar inte ställning gällande om finlandssvenskar ska ges status som 
nationell minoritet. 

• Efterfrågar ett förtydligande på vilket sätt den finlandssvenska gruppen 
ska delta i samråd. 

Behovet av bättre beslutsunderlag 

Hofors kommun välkomnar att betänkandet har utrett frågan om behovet av 
bättre beslutsunderlag. Genom att Hofors kommun är ett finskt förvaltnings-
område är kommunen skyldig att erbjuda bland annat äldreomsorg och 
förskoleverksamhet på finska. Bristen på beslutsunderlag med kvantitativa inslag 
försvårar dock arbetet med att fastställa behovet hos de nationella 
minoriteterna och utvärdera kommunens minoritetspolitiska arbete. Vid samråd 
med den finska minoriteten i kommunen har det även vid flera tillfällen framförts 
frustration över bristen på tillgänglig data. 

Hofors kommun har idag ett stort behov av data på lokal nivå, men 
saknar de resurser som krävs för att på egen hand genomföra många av de 
kartläggningar som efterfrågas. Därmed delar och välkomnar Hofors kommun 
betänkandets bedömning om att det finns behov av att samla kunskap, goda råd 
och metodstöd när det gäller kartläggningar av de nationella minoriteternas 
behov. Det är dock av stor vikt att det förmedlas tydlig och konkret information 
om metodik. Om det på nationell nivå inte tydligt framgår vilka och på vilket sätt 
metoder kan användas för att inhämta kvantitativ data är det orealistiskt att 
förvänta sig att kommuner ska kunna klara av att tillämpa dessa metoder på 
egen hand. 

Vidare är det välkommet att betänkandet öppnar upp för att myndigheter 
gör en systematisk uppföljning av de nationella minoriteternas situation och ser 
över vilken data de samlar in om exempelvis de nationella minoritetsspråken 
inom äldreomsorgen. Visserligen kan en del av statistiken inte appliceras på 
lokala förhållanden i Hofors kommun, men ger ändå en indikation på hur det 
minoritetspolitiska arbetet fortskider. 

Hofors kommun 

• Välkomnar att betänkandet utrett frågan om behovet av bättre 

beslutsunderlag.  

• Delar betänkandets bedömning om grundproblemet.  
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• Delar betänkandets bedömning om data om de nationella 

minoritetsspråken.  

• Delar betänkandets bedömning om behovet av data på lokal nivå. 

• Är positivt inställd till att uppföljningsmyndigheterna eller en särskild 

myndighet får i uppdrag att samla kunskap, goda råd och metodstöd för 

kommuner och landsting när det gäller de nationella minoriteternas 

behov eller efterfrågan på service.  

• Efterfrågar att det på nationell nivå tydligt framgår vilka och på vilket sätt 

kvantitativa metoder ska användas för att inhämta kvantitativ data.  

Stöd för nationella minoritetsspråk i förskolan 

Hofors kommun välkomnar att betänkandet förtydligat att myndigheter ska 
samråda med de nationella minoriteterna även när det gäller organisations- och 
verksamhetsfrågor.  

Kommuner förlitar sig i hög grad på att den information som förmedlas 
från myndigheter såsom Skolverket innehåller tydlig och korrekt information. Om 
beslutsunderlag ger en felaktig eller missvisande bild kan det bli svårt för 
kommuner att själva avgöra om en fråga ska samrådas med de nationella 
minoriteterna.  

Hofors kommun 

• Delar betänkandets bedömning. 
 
 
 
 


